
Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže v Jihlavě 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Výsledky okresního kola 67. ročníku  

 

Matematické olympiády, kategorie Z6, Z7 a Z8 
 

 
Okresní kolo matematické olympiády se konalo 17. dubna 2018 na ZŠ Otokara Březiny, Jihlava. Žáci řešili 

po dobu dvou hodin tři  příklady. Soutěže se zúčastnilo 79 žáků z 15 základních škol a dvou gymnázií.  

 Z6 – 32 žáků, 21 úspěšných 

 Z7 – 22 žáků, 16 úspěšných 

 Z8 – 25 žáků, 13 úspěšných 

Úspěšnými řešiteli se stali žáci, kteří získali nejméně 8 bodů z 18 možných. Soutěžící se stejným počtem bodů 

jsou v tabulce řazeni podle abecedy, stejně jako řešitelé, kteří jsou uvedeni pod tabulkou a získali méně než 

5 bodů. Písmeno n v tabulce znamená, že žák příklad neřešil. 

 

Děkujeme všem učitelům, kteří připravili žáky na školní a okresní kolo matematické olympiády.  

Blahopřejeme úspěšným řešitelům a jejich učitelům k výborným výsledkům.  

Děkujeme vedení ZŠ O. Březiny v Jihlavě za vytvoření podmínek pro uskutečnění okresního kola matematické 

olympiády a Domu dětí a mládeže v Jihlavě za materiální zabezpečení. Vedení škol děkujeme za uvolnění 

učitelů, kteří doprovázeli žáky a konali dozor v průběhu soutěže. Zvláštní poděkování patří školám, jejichž 

učitelé se podíleli na hodnocení prací. 

K hodnocení úloh - body byly udělovány: 

- za úplnost a kvalitu komentáře 

- za správné odpovědi se správnými jednotkami a odůvodněním 

- za všechna možná řešení, případně zdůvodnění počtu řešení  

Pokud bylo zadáno vypočíst hodnotu ze zadaných údajů, výpočet založený na pouhém měření v obrázku nebyl 

plnohodnotně hodnocen 

 

 

V tomto školním roce nás ještě čeká 29. května 2018 okresní kolo Pythagoriády. Informace byly na školy 

rozeslány, případně  je hledejte na stránkách Domu dětí a mládeže v Jihlavě (www.ddmjihlava.cz).  

 

Okresní komise MO Jihlava:  

M. Krejčová, J. Korbelová, D. Mourycová, V. Kafková a Z. Obrdlíková 

 

Přílohy: Výsledková listina  MO Z6, Z7, Z8; zadání  a možná řešení 

  

     Ing. Tomáš Rychetský     Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

 za DDM v Jihlavě              za OK MO Jihlava 

V Jihlavě 18. 4. 2018 

http://www.ddmjihlava.cz/


Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže v Jihlavě 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z6 
Úspěšní řešitelé: 

Pořadí   Příjmení a jméno Škola 1.př. 2.př. 3.př. Celkem 

1. - 2. 2 Pospíchalová Petra ZŠ Jihlava, Havlíčkova 6 6 3 15 

1. - 2. 2 Semrádová Michaela ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 6 3 15 

3. - 4. 2 Bromová Adriana ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 6 4 4 14 

3. - 4. 2 Kučerová Kateřina GOB a SOŠ Telč 6 6 2 14 

5. - 7. 3 Fremundová Andrea ZŠ Jihlava, Havlíčkova 5 6 2 13 

5. - 7. 3 Pech Jáchym ZŠ Dušejov 5 4 4 13 

5. - 7. 3 Poulová Barbora ZŠ Jihlava, Seifertova  2 5 6 13 

8. - 13. 6 Böhm Kryštof ZŠ Jihlava, Rošického 6 3 3 12 

8. - 13. 6 Duba Erik ZŠ Jihlava, Seifertova  6 3 3 12 

8. - 13. 6 Chovanec Ondřej ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 6 3 3 12 

8. - 13. 6 Kratochvíl Daniel GOB a SOŠ Telč 6 3 3 12 

8. - 13. 6 Nekvinda Tomáš ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 3 3 12 

8. - 13. 6 Salavová Denisa ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 4 2 12 

14. - 15. 2 Burda Vojtěch Gymnázium Jihlava 6 3 2 11 

14. - 15. 2 Nečada Štěpán ZŠ Jihlava, Kollárova 3 5 3 11 

16. - 18. 3 Krotká Zita ZŠ TGM, Jihlava 6 0 4 10 

16. - 18. 3 Turková Emma Gymnázium Jihlava 4 3 3 10 

16. - 18. 3 Zelený Tomáš ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 1 3 10 

19. - 20. 2 Vargová Natálie ZŠ Jihlava, Havlíčkova 5 3 1 9 

19. - 20. 2 Vrzal Jakub ZŠ Brtnice n 3 6 9 

21.     1 Dvořák Michal ZŠ Hradecká Telč 4 0 4 8 

 

Další pořadí: 

22. - 23. 2 Barusel Anežka ZŠ O. Březiny, Jihlava 2 2 3 7 

22. - 23. 2 Policar Adam ZŠ Jihlava, Seifertova  5 0 2 7 

24. - 26. 3 Dvořáková Veronika Gymnázium Jihlava n 3 2 5 

24. - 26. 3 Nechvátal Lukáš ZŠ Třešť 2 0 3 5 

24. - 26. 3 Pachivka Karolína ZŠ Jihlava, Kollárova 2 0 3 5 

 

Ostatní řešitelé: 

  

Martinů Daniel ZŠ Nová Říše 

Fišerová Tereza ZŠ Hradecká Telč 

Novotný Jakub ZŠ Jihlava, Rošického 

Páralová Lucie ZŠ Hradecká Telč 

Rokos Adam ZŠ O. Březiny, Jihlava 

Sekničková Eliška ZŠ Jihlava, Seifertova  

 

     Ing. Tomáš Rychetský     Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

 za DDM v Jihlavě              za OK MO Jihlava 

V Jihlavě 18. 4. 2018 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže v Jihlavě 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z7 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí   Příjmení a jméno Škola 1.př. 2.př. 3.př. Celkem 

1.     1 Venhauer Vojtěch ZŠ Jihlava, Seifertova 6 6 4 16 

2.     1 Langová Jana ZŠ a MŠ  Velký Beranov 6 6 3 15 

3.     1 Kvasnička Václav ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 5 6 3 14 

4.     1 Rathouská Aneta ZŠ Polná 6 6 1 13 

5. - 7. 3 Bártů Michaela Gymnázium Jihlava 6 4 2 12 

5. - 7. 3 Kratochvílová Eliška Gymnázium Jihlava 6 6 0 12 

5. - 7. 3 Srbová Michaela ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 4 2 12 

8. - 10. 3 Novotná Veronika ZŠ Polná 6 4 1 11 

8. - 10. 3 Opršal Ondřej ZŠ Polná 6 3 2 11 

8. - 10. 3 Vondrák Filip ZŠ Jihlava, Křížova 6 3 2 11 

11. - 13. 3 Brychtová Luciana GOB a SOŠ Telč 6 3 1 10 

11. - 13. 3 Kadlec Prokop GOB a SOŠ Telč 6 3 1 10 

11. - 13. 3 Kourková Kateřina ZŠ Jihlava, Seifertova 4 6 0 10 

14.     1 Pospíchalová Kristýna ZŠ Třešť 5 3 1 9 

15. - 16. 2 Lipš Marek ZŠ Jihlava, Havlíčkova n 5 3 8 

15. - 16. 2 Staněk Jan ZŠ Jihlava, Křížova 4 1 3 8 

 

Další řešitelé: 

17.     1 Štěpánek Jan ZŠ Polná n 4 3 7 

18.     1 Nevrklová Adéla ZŠ Jihlava, Kollárova 0 3 1 4 

 

 

Ostatní řešitelé: 
 

Bártů Lenka ZŠ Třešť 

Král Jan ZŠ Brtnice 

Krausová Sabina ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

Sova Jan ZŠ Jihlava, Nad Plovárnou 

 

 

 

 

 
     Ing. Tomáš Rychetský     Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

 za DDM v Jihlavě              za OK MO Jihlava 

 

 

V Jihlavě 18. 4. 2018 



Okresní komise Matematické olympiády v Jihlavě a Dům dětí a mládeže v Jihlavě 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

Výsledková listina MO – kategorie Z8 
 

Úspěšní řešitelé: 

Pořadí   Příjmení a jméno Škola 1.př. 2.př. 3.př. Celkem 

1. - 2. 2 Ságl Matěj Gymnázium Jihlava 6 6 6 18 

1. - 2. 2 Venhoda Matěj Gymnázium Jihlava 6 6 6 18 

3.     1 Vítková Denisa ZŠ Jihlava, Seifertova 5 6 6 17 

4.     1 Nečada Filip ZŠ Jihlava, Kollárova 6 6 2 14 

5. - 8. 4 Novotný Bohumil ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 6 3 3 12 

5. - 8. 4 Pekárková Kateřina ZŠ Jihlava, Seifertova 6 6 0 12 

5. - 8. 4 Smrčková Kateřina Gymnázium Jihlava 5 6 1 12 

5. - 8. 4 Zacha Stanislav ZŠ Jihlava, E. Rošického 6 6 0 12 

9. - 10. 2 Gregor Jáchym GOB a SOŠ Telč  4 6 0 10 

9. - 10. 2 Mareš Zdeněk Gymnázium Jihlava 6 1 3 10 

11.     1 Peřinová Barbora ZŠ Polná 5 2 2 9 

12. - 13. 2 Blažka Daniel ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 5 1 2 8 

12. - 13. 2 Taláček Štěpán Gymnázium Jihlava 4 0 4 8 

 

Další pořadí: 

 

14.     1 Nevrkla Jakub ZŠ Jihlava, Kollárova 5 n 2 7 

15. - 18. 4 Jahoda Kryštof ZŠ O. Březiny, Jihlava 6 n 0 6 

15. - 18. 4 Nečadová Klára Gymnázium Jihlava 4 1 1 6 

15. - 18. 4 Vařbuchta Václav ZŠ O. Březiny, Jihlava 5 0 1 6 

15. - 18. 4 Vodička Jiří ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 5 1 0 6 

19. - 21. 3 Pikolonová Lucie ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 4 0 1 5 

19. - 21. 3 Schmied Tomáš Gymnázium Jihlava 4 1 0 5 

19. - 21. 3 Smetanová Markéta ZŠ Hradecká Telč 3 1 1 5 

 

 

Ostatní řešitelé: 
 

Houzar Lukáš ZŠ Nová Říše 

Munduch Adam ZŠ a MŠ Nad Plovárnou 

Tlačbabová Natálie ZŠ a MŠ  Velký Beranov 

Voštová Sára ZŠ O. Březiny, Jihlava 

 

 

 

 

 
     Ing. Tomáš Rychetský     Mgr. Zdeňka Obrdlíková 

 za DDM v Jihlavě              za OK MO Jihlava 

V Jihlavě 18. 4. 2018 


